

## Stowarzyszenie Farmaceutów Katolickich Polski 2/2024

Święty Józefie módl się za nami!

### Szanowni Państwo! Moi drodzy!

Zakończyły się prace nad nowelizacją ustawy Prawa farmaceutycznego, która ma umożliwić wprowadzanie do wolnej sprzedaży OTC tabletki „dzień po” (zawierającej octan uliprystalu) dla osób, które ukończyły zaledwie 15 rok życia. [Stanowisko w tej sprawie wyraziliśmy w liście otwartym do Pana Prezydenta RP z dnia 13 marca 2024 roku](#) wnioskując o zawetowanie ustawy. Pani Minister Zdrowia Izabela Leszczyna zapowiedziała, że nawet jeśli Prezydent nie podpisze ustawy, to i tak, innym sposobem tabletki ta zostanie dopuszczona do wolnej sprzedaży od 1 maja b.r. Sygnalizuje też, że zakup tej tabletki być może będzie możliwy w ramach konsultacji i recepty farmaceutycznej. Jednocześnie z doniesień prasowych wiemy, że resort zdrowia przygotowuje wytyczne dla farmaceutów. Wystosowaliśmy pismo do Prezesa Naczelnej Rady Aptekarskiej z apelem o: **jak najszybsze upublicznienie projektu wytycznych, by szersze grono farmaceutów mogło się wypowiedzieć**, zwłaszcza że udostępnienie tabletki „dzień po” od 15 roku życia u wielu farmaceutów budzi poważne zastrzeżenia zdrowotne i etyczne; **rzetelne i uczciwe przedstawienie mechanizmu działania tabletki zawierającej octan uliprystalu**, w tym także jej możliwego działania przeciwwzagnieżdzeniowego, zgodnie z dostępnymi badaniami, a nie z poprawnością polityczną; **uwzględnienie prawa farmaceutów do wykonywania pracy zgodnie z sumieniem i najlepszą wiedzą medyczną**, w tym także konstytucyjnego prawa do sprzeciwu sumienia. **Prosimy o zainteresowanie się sprawą. Każdy głos się liczy!**



**List SFKP do Pana Prezydenta RP w sprawie tabletki „dzień po”  
opublikowany w Naszym Dzienniku**

**W poniedziałek 25 marca 2024 roku o godz. 19:00** zapraszamy na szkolenie on-line organizowane przez Podkarpacką Izbę Aptekarską pt.: **Klauzula sumienia w kontekście wykonywania zawodu farmaceuty. (2 pkt. edukacyjne)**. Prowadzi Jacek Brodziński z Podkarpackiej Okręgowej Rady Aptekarskiej.

RAMOWY PLAN SZKOLENIA:

19:00 to 19:05 Powitanie

19:05 to 20:15 Szkolenie - **dr Bartosz Zalewski, prawnik, adiunkt w Katedrze Doktryn Polityczno-Prawnych i Prawa Rzymskiego Uniwersytetu im. Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, ekspert Instytutu Prawnego Ordo Iuris w Warszawie.**

ok. 20:15 Sesja pytań i odpowiedzi o ile się takowe pojawią

ok. 20:30 Zakończenie spotkania

**Rejestracja szkolenie : Klauzula sumienia w kontekście zawodu farmaceuty**

Gorąco zapraszamy na spotkanie w Krakowie! **Prosimy o zapisywanie się na naszej stronie internetowej.** Wcześniejsze zapisy ułatwią pracę organizatorom. Warto się spotkać i rozmawiać. Z tego rodzą się dobre dzieła:))

## Drodzy Farmaceuci!

Zapraszamy do Krakowa na ogólnopolskie spotkanie w dniach 26-28 kwietnia 2024

- **Duchowe wzmocnienie: Pan jest dobrym Pasterzem, niczego mi nie brakuje...** prowadzi br. Krzysztof Niewiadomski OFM Cap.
- **Obchody jubileuszu 30-lecia Katolickich Stowarzyszeń Medycznych** Sanktuarium św. Jana Pawła II (Łagiewniki)
- **Wspólne zwiedzanie Wawelu**
- **Farmaceuci ze Słowacji i Chorwacji**
- **Program i rejestracja**

<https://www.sfkp.pl/art,ogolnopolskie-spotkanie-farmaceutow-wkrakowie-2024.html>

Organizator: Stowarzyszenie Farmaceutów Katolickich Polski

### Ogólnopolskie Spotkanie Farmaceutów w Krakowie szczegóły i zapisy

Z serdecznymi pozdrowieniami i życzeniami, by święty Józef opiekował się nami i wspomagał nas w dobrych działaniach. I już prawie na koniec Wielkiego Postu życzę nawrócenia serca i owocnego przeżycia Wielkiego Tygodnia.

Małgorzata Prusak

#### **Stowarzyszenie Farmaceutów Katolickich Polski**

Zapraszamy na naszą stronę internetową

<https://www.sfkp.pl/>

Możesz anulować subskrypcję za pomocą poniższego linka

[Anulowanie subskrypcji](#)

